
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 28 DEL 28-05-2021

,lì 28-05-2021

Registro Generale n. 61

ORDINANZA SINDACALE

N. 28 DEL 28-05-2021

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente di requisizione ed assegnazione
provvisoria di alloggio ERP: sito in Via Via XXV Aprile, 31  identificato con
i seguenti dati catastali: Interno 3 - foglio 10 - particella 1575  sub. 5 al
nucleo Familiare del sig.ra B. A. nato in  Marocco il 01-09-1975.

IL SINDACO

Premesso che i servizi Sociali di questo Ente sono venuti a conoscenza della particolare
situazione di disagio economico sociale della famiglia del Sig. B. A., il cui nucleo è composto
oltre che dalla moglie T.S., dal minore B.S.D. di anni 6, i cui nominativi risultano riportati
nella documentazione agli atti d’ufficio;

Dato atto della gravità economica e sociale ed in particolare delle condizioni precarie
dell’alloggio in cui vive il suddetto nucleo familiare, nonché delle avanzate procedure di
esecuzione immobiliare poste in essere dall’Istituto di Credito per morosità nel pagamento
delle rate di mutuo e, di conseguenza, della necessità di assegnare un alloggio dove la
famiglia in questione possa migliorare le proprie condizioni di vita ed il minore possa essere
messo in sicurezza;

Vista, non da ultima, la grave problematica alloggiativa del nucleo familiare in questione;

Considerato che da quanto sopra emerge il requisito della contingibilità e l’urgenza di
adottare un provvedimento di carattere straordinario;

Considerato che alla data odierna è disponibile a tale fine nel territorio comunale un alloggio
di Edilizia Residenziale Pubblica di proprietà ERAP a Castel di Lama e che non esiste una
graduatoria vigente che possa ledere interessi legittimi di terzi;

Ordinanza SINDACO n.28 del 28-05-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 1



Precisato che tale alloggio è ubicato in Via XXV Aprile, 31 identificato con i seguenti dati
catastali: Interno 3 - foglio 10 - particella 1575 – sub. 5;

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento di assegnazione dell’alloggio in
questione rientri nei compiti di questo Ente relativamente alle funzioni socio-assistenziali di
propria competenza;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n̂ 44 del 11/05/2021 avente ad oggetto:
“Requisizione alloggio per motivi contingibili e urgenti. Parere favorevole”;

Visto il vigente Statuto Comunale,

Visti l’ordinamento degli Enti Locali e più precisamente gli artt. 50 e 54 del DLgs.  267/2000;

Visto l’art. 20 quaterdecies della L.R. 36/2005;

DISPONE

La requisizione ed assegnazione in via provvisoria per  mesi 12 (dodici) al Sig. B. A.
come sopra generalizzato, per i motivi esposti in premessa, l’alloggio di Edilizia Residenziale
Pubblica ubicato in sito in Via XXV Aprile, 31 identificato con i seguenti dati catastali:
Interno 3 - foglio 10 - particella 1575 – sub. 5;

AVVERTE

che l’assegnatario è tenuto al versamento dei canoni di locazione al ERAP ai sensi-
dell’art. 20 quaterdecies comma 3 bis  della L.R.  n. 36/2005 nonché al pagamento
regolare delle utenze e dei costi di gestione dell’alloggio assegnato, nessuno escluso.
che l’assegnatario è tenuto al rispetto delle norme d’uso dell’alloggio e delle parti-
comuni e sarà ritenuto responsabile, previa formale contestazione dell’addebito, di
tutti i danni eventualmente prodotti, con obbligo di rimborso delle spese per il
ripristino dei beni danneggiati.

DISPONE

Che il presente provvedimento venga notificato all’assegnatario Sig. B. A., ed ai Servizi
Sociali del Comune di Castel di Lama.

La presente ordinanza dovrà essere pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Castel
di Lama e notificata a cura del Servizio di Polizia Municipale di Castel di Lama.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Ascoli Piceno
entro 30 giorni o ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale Amministrativo
Regionale delle Marche entro il termine di 60 giorni dalla notificazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ordinanza SINDACO n.28 del 28-05-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 2



IL SINDACO
F.to Ing. BOCHICCHIO MAURO

Ordinanza SINDACO n.28 del 28-05-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 28-05-2021    al 12-06-2021
Lì  28-05-2021

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
F.to Curreli Riccardo

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
Ing.BOCHICCHIO MAURO

Ordinanza SINDACO n.28 del 28-05-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 4


